
KPFI konkurss „Siltumnīcefekta gāzu 

emisijas samazināšana transporta sektorā – 

atbalsts elektromobiļu un to uzlādes 

infrastruktūras ieviešanai” 
 

Ieskats projektu pieteikumu sagatavošanas un projektu 

īstenošanas nosacījumos 

 

 

Artūrs Malējs 

Vides investīciju fonds 



Vides investīciju fonds (VIF) 

08.11.2007. likums "Par Latvijas 
Republikas dalību Kioto protokola 
elastīgajos mehānismos" 

 

 organizē projektu iesniegumu 
vērtēšanu; 

 uzrauga projektu īstenošanu un 
līgumu par projektu īstenošanu 
izpildi; 

 pārbauda projektu īstenotāju 
iesniegtos pārskatus par projektu 
īstenošanas progresu un veic 
projektu rezultātu monitoringu. 

2 



Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai 

Ministru kabineta 2014.gada 4.februāra noteikumi Nr.78 "Klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa 

"Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšana transporta sektorā – 

atbalsts elektromobiļu un to uzlādes infrastruktūras ieviešanai" 

nolikums" (MK noteikumi Nr.78) 

Vadlīnijas projektu iesniedzējiem; 

Aprēķinu piemēri; 

Jautājumi un atbildes (jautājumi - KPFIvertesana@lvif.gov.lv) 

LVIF: 

http://www.lvif.gov.lv/?object_id=33205 

VARAM: 

http://www.varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/ 

 

 
3 



Projekta iesniegums 

Elektromobiļu iegāde (7.1. un/vai 7.2.punkta aktivitāte): 

MK noteikumu Nr.78 2.pielikums 

Var iesniegt tikai vienu projekta iesniegumu par vienu vai vairākiem 

elektromobīļiem 

 

Uzlādes staciju iegāde, uzstādīšana un pieslēgšana 

elektrotīklam (7.3.punkta aktivitāte) : 

MK noteikumu Nr.78 3.pielikums 

Var iesniegt vienu vai vairākus projekta iesniegumus par vienu vai 

vairākām uzlādes stacijām vienā projektā 

 

4 



Projekta iesniegums I 

1. Sadaļa – Pamatinformācija par projekta iesniedzēju 

1.1. Pamatinformācija par projekta iesniedzēju; 

Projekta iesniedzēja veids 

Atbalsta izvēle saskaņā ar regulām Nr.800/2008 vai Nr.1998/2006 (tikai 

elektromobīļu iegādes gadījumā) 

1.2. Projekta iesniedzējs vai projekta iesniedzēja atbildīgā 

persona; 

 Parakstiesīga persona 

1.3. Projekta iesniedzēja kontaktpersona; 

 kompetenta un ir sasniedzama 

1.4. Projekta iesniedzēja kontaktinformācija; 

 aktuāla! 

5 



Projekta iesniegums II (elektromobīļi) 

2. Sadaļa – Projekta apraksts 

2.1. Projekta kopsavilkums 

2.1.1. Projekta kopsavilkums latviešu valodā 

2.1.2. Projekta kopsavilkums angļu valodā 

2.2. Elektromobīļa raksturojums 

Parametri atbilst MK noteikumu Nr.78 7.1 un 7.2.apakšpunktam (klase, 

nobraukums, ātrums) 

Informāciju par elektromobiļa marku aizpilda, ja uz projekta 

iesniegšanas brīdi tā ir zināma! 

2.3. Elektromobiļa iegādei izmantojamo publisko iepirkumu 

raksturojums 

aprakta plānotos un jau veiktos iepirkumus 

 

6 



Projekta iesniegums II (uzlādes stacijas) 

2. Sadaļa – Projekta apraksts 

2.1. Projekta kopsavilkums: 

2.1.1. Projekta kopsavilkums latviešu valodā; 

2.1.2. Projekta kopsavilkums angļu valodā; 

2.2. Projekta nepieciešamības raksturojums; 

2.3. Uzlādes stacijas raksturojums; 

katrai uzlādes stacijai ar atšķirīgiem parametriem aizpilda atsevišķu 

tabulu. 

īpašuma/nomas tiesību nostiprināšanu var veikt līdz projekta līguma 

noslēgšanas dienai 

2.4. Uzlādes stacijai izmantojamo publisko iepirkumu raksturojums. 

aprakta plānotos un jau veiktos iepirkumus 

 

 

 

7 



Iepirkumi 

Iepirkumus, kas nepieciešami projekta aktivitāšu sagatavošanai vai 

īstenošanai veic saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas reglamentē publisko 

iepirkumu veikšanu atbilstoši tā juridiskajam statusam. 

8 

Publiskā iepirkuma 
likums (PIL) 

2012.gada 14.augusta 
Ministru kabineta 
noteikumi Nr.299 
"Noteikumi par 

iepirkuma procedūru un 
tās piemērošanas 
kārtību pasūtītāja 

finansētiem projektiem" 



Pasūtītājs 

 

 

 

9 

• valsts vai pašvaldības iestāde, 
pašvaldība, cita atvasināta 
publiska persona vai tās 
institūcija, kā arī privāto tiesību 
juridiskā persona 

Pasūtītājs 
saskaņā ar 

PIL 

• privāto tiesību juridiskā persona 

• neattiecas uz personu, kura ir 
pasūtītājs PIL izpratnē vai 
sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzējs saskaņā ar 
Sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēju iepirkumu likumu. 

Pasūtītājs 
saskaņā ar 

MK 
noteikumie
m Nr.299 



Paredzamā līgumcena preču vai pakalpojumu 
iepirkumiem 

10 

Iepirkuma procedūras 
Preces, pakalpojumi no 42 000 euro 

Iepirkumi saskaņā ar PIL 8.2 pantu 
Preces, pakalpojumi no 4000 līdz 42 000 euro 

Iepirkumi, kuriem nav PIL regulējuma 
Preces, pakalpojumi līdz 4000 euro 

 MK not. Nr.299: 

 Iepirkuma procedūras 

Preces, pakalpojumi no 70 000 euro 

 Publisko iepirkumu likums: 

 



Projekta iesniegums III 

3. Sadaļa – Informācija par projekta ieviešanu 

3.1.Projekta īstenošanas ilgums 

3.2. Elektromobiļa viena gada plānotais nobraukums (tikai elektromobīļu 

iegādei) 

Plānotais nobraukums būs jāsasniedz monitoringa periodā 

4. Sadaļa – Publicitāte 

4.1. Publicitātes pasākumu veidi 

Izvēles un obligātie publicitātes pasākumi 

Obligātie – KPFI marķējums un informatīvs pasākums 

Izvēlētie pasākumi jāīsteno! 

11 



Projekta iesniegums IV (elektromobīļi) 

5. Sadaļa – Informācija par projekta budžetu 

5.1. Projekta finansēšanas rādītāji: 

5.1.1.Viena elektromobiļa finansēšanas rādītāji: 

atsevišķi par katru marku vai kategoriju 

5.1.2. Projekta ietvaros iegādājamo elektromobiļu skaits: 

atsevišķi par katru marku vai kategoriju 

5.1.3. Projekta kopējie finansēšanas rādītāji: 

saskaņā 5.1.2.sadaļas aprēķinu visam elektromobīļu skaitam 

5.2. Projektā paredzētie avansa maksājumi (nav attiecināms uz valsts 

budžeta iestādēm) 

5.3.Projekta finansēšanas plāns, EUR 

visas izmaksas saskaņā ar 5.1.3.sadaļas aprēķinu norāda 2014.gadā 

5.4. Finansējuma nepieciešamības pamatojums (aizpilda tikai lielie 

komersanti atbalstam pēc regulas Nr.800/208) 

 

 

12 



Izmaksu aprēķina piemērs elektromobīļiem 

 

Piemērā izmantotie dati: 

Elektromobīļa cena – 33000.00 EUR 

t.sk. PVN - 5727.27 EUR 

Elektromobīļa klase - M1 

Līdzvērtīga fosilās degvielas auto izmaksas - 14 200,00 EUR 

 

Ieteikums aprēķinos izmantot elektronisko formu, ko pievienot klāt 

izklājlapas formātā elektroniski iesniedzamajiem dokumentiem! Jāsakrīt ar 

5.1. un 5.3.sadaļu informāciju!  

 

13 



Izmaksu aprēķins (vienam elektromobīlim) 
Vidējais komersants, atbalsts saskaņā ar regulu Nr. 800/2008 

PVN atgūstams 

Nr. Finansēšanas rādītāji Mērvienība Dati 

1.      

  
Viena elektromobiļa kopējās izmaksas, tai skaitā: EUR 33 000.00 

1.1.    
Attiecināmās izmaksas vienam elektromobilim, tai 

skaitā: 
EUR 

13 072.73 

(33000 - 5727.27-

14200) 

1.1.1.

      

Finanšu instrumenta finansējums vienam 

elektromobilim 
EUR 

5 882.72 

(13072.73 * 0.45) 

1.1.2.

      

Finanšu instrumenta atbalsta intensitāte no viena 

elektromobiļa attiecināmām izmaksām 
% 45.00% 

1.1.3.

      

Projekta iesniedzēja līdzfinansējums vienam 

elektromobilim 
EUR 

7 190.01 

(13072.73-5882.72) 

1.1.4.

      

Projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apjoms no 

viena elektromobiļa attiecināmām izmaksām 
% 55.00% 

1.2.    Neattiecināmās izmaksas vienam elektromobilim EUR 

19 927.27 

(33000.00-

13072.73) 
14 



Izmaksu aprēķins (vienam elektromobīlim) 
komersants, atbalsts saskaņā ar regulu Nr. 1998/2006 

PVN atgūstams 

Nr. Finansēšanas rādītāji 
Mērvienī

ba 
Dati 

1.      

  
Viena elektromobiļa kopējās izmaksas, t.sk. EUR 33 000.00 

1.1.    Attiecināmās izmaksas vienam elektromobilim, t.sk: EUR 
27 272.73 

(33000 - 5727.27) 

1.1.1.

      

Finanšu instrumenta finansējums vienam 

elektromobilim 
EUR 

13 636.36 

(13072.73 * 0.50) 

1.1.2.

      

Finanšu instrumenta atbalsta intensitāte no viena 

elektromobiļa attiecināmām izmaksām 
% 50.00% 

1.1.3.

      

Projekta iesniedzēja līdzfinansējums vienam 

elektromobilim 
EUR 

13 636.37 

(13072.73-5882.72) 

1.1.4.

      

Projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apjoms no 

viena elektromobiļa attiecināmām izmaksām 
% 50.00% 

1.2.    Neattiecināmās izmaksas vienam elektromobilim EUR 
19 927.27 

(33000.00-27272.73) 

15 



Izmaksu aprēķins (vienam elektromobīlim) 
(tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestādēm, atvasinātām 

publiskām personām (PVN neatgūstams) 

N.p.k. Finansēšanas rādītāji Mērvienība Dati 

1.        Viena elektromobiļa kopējās izmaksas, t.sk. EUR 33 000.00 

1.1.    Attiecināmās izmaksas vienam elektromobilim, EUR 33 000.00 

1.1.1. 

     

Finanšu instrumenta finansējums vienam 

elektromobilim 
EUR 

18 500.00 

(max. atbalsts) 

1.1.2. 

     

Finanšu instrumenta atbalsta intensitāte no viena 

elektromobiļa attiecināmām izmaksām 
% 56.06% 

1.1.3. 

     

Projekta iesniedzēja līdzfinansējums vienam 

elektromobilim 
EUR 

14 500.00 

(33000-18500) 

1.1.4. 

     

Projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apjoms no 

viena elektromobiļa attiecināmām izmaksām 
% 43.94% 

1.2.    Neattiecināmās izmaksas vienam elektromobilim EUR 0.00 

16 



Projekta iesniegums IV (uzlādes stacijas) 

5. Sadaļa – Informācija par uzlādes stacijas budžetu 

5.1. Publiski pieejamās uzlādes stacijas finansēšanas rādītāji: 

5.1.1. Finansēšanas rādītāji vienas publiski pieejamās uzlādes 

stacijas iegādei un montāžai: atsevišķi par katru uzlādes staciju 

5.1.2. Finansēšanas rādītāji vienas publiski pieejamas uzlādes 

stacijas pieslēgšanai pie elektrotīkla: atsevišķi par katru uzlādes 

staciju 

5.1.3. Finansēšanas rādītāji projektam kopumā (5.1.1.+5.1.2.): 

visām uzlādes stacijām projektā 

5.2. Projektā paredzētie avansa un starpposmu maksājumi (nav 

attiecināms uz valsts budžeta iestādēm) 

5.3. Publiski pieejamo uzlādes staciju finansēšanas plāns, EUR 

visas izmaksas saskaņā ar 5.1.3.sadaļas aprēķinu norāda 2014.gadā 

5.4. Finansējuma nepieciešamības pamatojums (aizpilda tikai lielie 

komersanti atbalstam pēc regulas Nr.800/208) 

 

 

17 



Izmaksu aprēķins 

vienas uzlādes stacijas iegādei un montāžai 

 

N.p.k. Finansēšanas rādītāji Mērvienība Dati 

1 

Vienas uzlādes stacijas kopējās 

iegādes un montāžas izmaksas, tai 

skaitā: 

EUR 33 880.00 

1.1. Attiecināmās izmaksas EUR 33 880.00 

1.1.1. KPFI finansējums EUR 28 798.00 

1.1.2. KPFI atbalsta intensitāte  % 85.00% 

1.1.3. Projekta iesniedzēja līdzfinansējums EUR 5 082.00 

1.1.4. 
Projekta iesniedzēja līdzfinansējuma 

apjoms 
% 15.00% 

1.2. Neattiecināmās izmaksas EUR 0.00 

18 

Projekta iesniedzējs - tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestāde 

(PVN neatgūstams) 



Izmaksu aprēķins 

vienas uzlādes stacijas pieslēgšanai pie elektrotīkla 

 

19 

Projekta iesniedzējs - tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestāde 

Nr. Finansēšanas rādītāji Mērvienība Dati 

1 

Vienas uzlādes stacijas kopējās 

elektropieslēguma izmaksas, tai 

skaitā: 

EUR 7 260.00 

1.1. Attiecināmās izmaksas EUR 6 260.00 

1.1.1. KPFI finansējums EUR 

2 502.00 

(max. summa 

(31 300 eur) 

1.1.2. 
KPFI atbalsta intensitāte no 

attiecināmām izmaksām 
% 34.46% 

1.1.3. Projekta iesniedzēja līdzfinansējums EUR 3 758.00 

1.1.4. 
Projekta iesniedzēja līdzfinansējuma 

apjoms 
% 65.54% 

1.2. Neattiecināmās izmaksas EUR 1 000.00 



Izmaksu aprēķins  

uzlādes stacijas projektam kopumā 

 

20 

Projekta iesniedzējs - tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestāde 

N.p.k. Finansēšanas rādītāji 
Mērvienī

ba 
Dati 

1 Kopējās  izmaksas, tai skaitā: EUR 41 140.00 

1.1. Attiecināmās izmaksas, tai skaitā: EUR 40 140.00 

1.1.1. KPFI finansējums EUR 31 300.00 

1.1.2. KPFI atbalsta intensitāte % 77.98% 

1.1.3. 
Projekta iesniedzēja 

līdzfinansējums 
EUR 8 840.00 

1.1.4. 
Projekta iesniedzēja 

līdzfinansējuma apjoms 
% 22.02% 

1.2. Neattiecināmo izmaksu summa EUR 1 000.00 



Projekta iesniegums V 

Noformēšana: 

- parakstīts, cauršūts, caurauklots 

Iesniegšana: 

- personīgi, pa pastu vai elektroniski parakstītu 

Administratīvā vērtēšana: 

- saskaņā ar neprecizējamiem un precizējamiem kritērijiem 

Precizēšana (ja nepieciešams): 

- piecu darbdienu laikā pēc informācijas par neatbilstību saņemšanas 

Kvalitātes vērtēšana: 

- ja pieprasītais finansējums pārsniedz piešķirto 

Lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu vai noraidīšanu. 

21 



Projekta īstenošana 

22 

Līgums 

• 20 darbdienas nosacījumu izpildei un 
līguma noslēgšanai (konts, finansējums, 
zemesgrāmata) 

Ieviešana 

• Iepirkumu veikšana, piegādes līgumu 
slēgšana 

• Projekta aktivitāšu īstenošana 

• Pārskati, maksājumu pieprasījumi 

• Publicitāte 

• Pārbaudes projekta īstenošanas vietā (PĪV) 

Monitorings 

• Monitoringa pārskati 

• Pārbaudes PĪV 



Pirms līguma noslēgšanas 

 10 darbdienu laikā rakstiski (pa pastu vai elektroniski) informē 

Fondu par bankas rekvizītiem (20 darbdienu laikā - tiešās vai 

pastarpinātās pārvaldes iestāde vai atvasināta publiska 

persona); 

(ir jāatver atsevišķs norēķinu konts visu ar projekta īstenošanu 

saistīto maksājumu veikšanai un maksājumu saņemšanai) 

 Līdz projekta līguma noslēgšanai iesniedz rakstisku līgumu par 

zemes un/vai ēkas īpašumtiesībām vai ilgtermiņa nomas 

tiesībām (>5 gadi), ja tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā 

līdz projekta iesnieguma iesniegšanas dienai. 

23 



Projekta īstenošana 

 

• Iepirkumu veikšana, līgumu slēgšana; 

• Projekta aktivitāšu īstenošana; 

• Pārskatu, maksājumu pieprasījumu iesniegšana; 

• Publicitātes aktivitātes; 

• Pārbaudes projekta īstenošanas vietā. 

 

24 



Pārskati 

25 

 Starpposma pārskati: 

Elektromobīļu projekti -  reizi projekta ceturksnī līdz 

nākamā mēneša 20.datumam 

Uzlādes staciju projekti – katru mēnesi līdz nākamā 

mēneša 20.datumam 

 Noslēguma pārskats: 

20 darbdienu laikā pēc projekta aktivitāšu pabeigšanas 

 Monitoringa pārskati: 

piecus gadus pēc projekta īstenošanas beigām līdz 

nākamā gada 31.janvārim 



Maksājumi 

26 

Valsts budžeta iestādēm – transferta maksājumi (izpildes 

līgumos jāparedz laiks maksājumu dokumentu pārbaudei un 

maksājumu veikšanai) 

Maksājumi pārējiem finansējuma saņēmējiem: 

 avansa  - līdz 50% no KPFI finansējuma (garantija 

komersantiem) 

 Uzlādes staciju projektiem - viens vai vairāki ikmēneša 

starpposma (vienlaicīgi ar starpposma pārskatu) –  ne vairāk 

kā 90% no KPFI 

 noslēguma (vienlaicīgi ar noslēguma pārskatu) = KPFI 

finansējums – (avansa +starpposma maksājumi) 

 

 

 

 

 



Starpposma noslēguma maksājuma saņemšana 

Starpposma (noslēguma) maksājumu var saņemt ja finansējuma saņēmējs: 

ir iesniedzis VIF starpposma (noslēguma) maksājuma pieprasījumu un 

pievienojis darbu izpildi un samaksu apliecinošus dokumentus, kas 

noteikti projekta līgumā; 

ir iesniedzis VIF starpposma (noslēguma) pārskatu un VIF to ir 

apstiprinājis; 

maksājuma pieprasījumā iekļautās izmaksas ir attiecināmas un atbilst 

šajos noteikumos minētajām prasībām; 

visus ar projektu saistītos maksājumus tas ir veicis vai saņēmis projekta 

ietvaros atvērtajā un šim nolūkam paredzētajā kontā; 

ir īstenojis visas projektā plānotās aktivitātes atbilstoši projekta mērķim 

un sasniedzamajiem rezultātiem (noslēguma maksājumam). 

 

27 



Atbildība par rezultātiem 

Finansējuma saņēmējs vismaz piecus gadus pēc projekta īstenošanas 

nodrošina projekta ietvaros iegādāto: 

elektromobiļu ekspluatāciju atbilstoši normatīvajiem aktiem par ceļu 

satiksmi un pastāvīgu reģistrāciju Latvijas Republikas teritorijā; 

elektromobiļu viena gada nobraukumu atbilstoši projekta 

iesniegumā norādītajam elektromobiļu viena gada plānotajam 

nobraukumam (viena gada faktiskā nobraukuma pieļaujamā nobīde 

uz leju ir 20 % no plānotā); 

publiski pieejamo uzlādes staciju ekspluatāciju Latvijas Republikas 

teritorijā. 

Ja minētās prasības netiek ievērotas un konstatētās neatbilstības 

noteiktajā termiņā netiek novērstas, Atbildīgā iestāde pieņem lēmumu 

par projektam izmaksāto finanšu instrumenta līdzekļu atzīšanu par 

neattiecināmiem un finanšu instrumenta līdzekļu atgūšanu 

proporcionāli elektromobiļa vai publiski pieejamās uzlādes stacijas 

ekspluatācijas laikam. 

 

28 



www.lvif.gov.lv 

• Konkursa nolikums; 

• Veidlapas; 

• Projektu iesniegumu 

sagatavošanas vadlīnijas, 

piemēri; 

• Jautājumi un atbildes;* 

• Projekta līguma veidne;* 

• Projektu ieviešanas vadlīnijas;* 

• Pārskatu un maksājuma 

pieprasījumu formas.* 

 

 

*Tiek pievienotas konkursa īstenošanas 

gaitā 29 



30 

Paldies par uzmanību! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SIA "Vides investīciju fonds" 

Ģertrūdes iela 10/12, Rīga 

Tālr.: 67845111 

E-pasts: kpfi@lvif.gov.lv 


